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Lénda: Udhézues teknik pér zbatimin e nenit 35 té Ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar

Drejtuar: DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE

*ér dijeni:  Zv/Drejtorét e Pérgjithshém
Drejtoria Ligjore
Drejtoria ¢ Vlerésimit té t& Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Drejtoria € Apelimit Tatimor
Drejtoria e Hetimit Tatimor
Drejtoria e Kontrollit Tatimor
Drejtoria e Auditit t€ Brendshem
Drejtoria e Investigimit té Brendshém ( Antikorrupsioni)
Drejtoria ¢ Shérbimit dhe Regjistrimit t&€ Tatimpaguesve
Drejtoria e Menaxhimit t& Riskut
Drejtoria e Teknologjisé sé Informactonit

Avokati i Tatimpaguesve )
KETU

>&r zbatimin korrekt té nenit 35 “Mbajtja e tatimit n& burim, rregjistrimi, deklarimi dhe pagesa”
& Ligjit nr.8438, dat¢ 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t&€ ardhurat”, i ndryshuar, t& gjithé
atimpaguesit, t& cilét jané t€ detyruar té llogarisin, mbajné, deklarojné dhe paguajné pér llogan
¢ administratés tatimore, tatimin n& burim né masén 10% nga shuma bruto ¢ pagesave €
sércaktuara né nenin 33 “Mbajtja né burim e tatimit mbi t& ardhurat” t¢ Ligjit nr.8438, datg
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, duhet t€ njoftohen gé:
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1.Pagesa e detyrimeve q¢ kané t&€ b&jné me ¢do tatim t€ mbajtur né burim gjaté njé muaji, do té
vazhdoj t& b&het né bankat e nivelit t€ dyté, né (&€ nj€jtin afat (brenda datés 20 t& muajit
pasardhés) dhe né t& nj&jtén ményré€ si edhe mé paré. Pra lidhur me kétg, aktualisht nuk do té keté
asnjé ndryshim, pavarésisht ndryshimeve t€ fundit ligjore.

2. Pérvec sa mé sipér, t€ gjithé tatimpaguesit e mésipérm, bazuar né nenin 35 té Ligjit nr.8438,
daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, t& ndryshuar kané& detyrimin té paragesin
“Formularin e deklarimit dhe pages€s s€ tatimit n€ burim™ né Drejtoring Rajonale Tatimeve t&
rrethit pérkatés. Ky formular nuk dérgohet n€ bankg, por vetém né Drejtoriné Rajonale Tatimeve,
ku tatimpaguesi &shté 1 regjistruar, népérmjet postés rekomande. Drejtoria Rajonale Tatimore
depoziton formularin né dosjen e tatimpaguesit.

“Formulari 1 Deklarimit dhe Pagesés sé Tatimit né Burim” merret nga faqja zyrtare e Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t€ Tatimeve dhe ploté€sohet né ményré manuale.

3. Kjo ményré€ e deklarimit dhe e pagesés s€ tatimit né€ burim do t€ vazhdoj deri né tetor t& kétij
viti, kur sistemi i ri tatimor t€ vihet né puné. Me vénien né puné té sistemit té ri, edhe deklarimi i
tatimit t& mbajtur né burim do té béhet né rrugé elektronike sipas formularit té ri.

Pér sa éshté udh&zuar mé sipér, Drejtorét e Drejtorive Rajonale Tatimore t&€ marrin masa té
menjéhershme organizative pér shpérndarjen dhe njohjen me pérmbajtjen e shkresés pér
punonjésit e administratés tatimore né& varési, si dhe sqarimin ¢ tatimpaguesve lidhur me
ményrén ¢ deklarimit dhe pagesés té tatimit né burim.

NEg zbatim té nenit 28 “Informimi i publikut” té Ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat
Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar ky udhézues gjendet i publikuar né fagen
zyrtare t€ Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t€ Tatimeve www.tatime.gov.al
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